COMTUR
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE CERQUILHO

Av Washington Luiz S/N - Res. Cattai - Cerquilho SP
FONE: (15) 3284 2064 E-MAIL: cerquilho.comtur@gmail com

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO
DE CERQUILHO -COMTUR

Aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco, às 18 horas,

reuniu-se, no Centro Interativo da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, situado
na Avenida Dr. Vinicius Gagliardi, n° 1180, na cidade de Cerquilho/SP, o Conselho
Municipal de Turismo de Cerquilho - COMTUR. Estiveram presentes os conselheiros e

visitantes que assinaram a lista de presença, parte integrante desta ata: Sergio Luís Bueno,
Edivilson Carlos Grando, Sandra Regina Ferracini Cain Carrenho, Adriana S. P. Sucena,
Maicon Kuchi, Ricardo de Oliveira Faria e Alexandre Henrique Faulin Vieira, presidente
do COMTUR, que conduziu a reunião e agradeceu a presença de todos, ressaltando a

1mportância da participação dos membros para o sucesso do Conselhoe para a elevação
de Cerquilho à categoria de Município de Interesse Turístico- MIT.

Iniciou-se a reunião ordinária com a pauta voltada à situação do COMTUR em relação à

solicitação do título de MIT - Município de Interesse Turístico. O Sr. Gabriel Luvizotto

participou da reunião como visitante e assessor da deputada estadual Maria Lúcia Amary,

que também é vice-presidente do COMTUR estadual. Ele trouxe informações relevantes
sobre o processo de solicitação e envio da documentação necessária para que Cerquilho

possa se candidatar à categoria de município de interesse turístico.

Durante a reunião, os participantes destacaram os principais pontos turísticos de

Cerquilho, ressaltando o potencial da cidade, sua beleza e riqueza cultural. No entanto,

foi apontada a necessidade de maior investimento nas atrações turisticas locais, bem como
na divulgação das festas e eventos do município. Dentre as sugestöes, foi solicitada a

atualização do site oficial do COMTUR, a fim de fortalecer a promoção turistica e facilitar

a apresentação da cidade em futuras candidaturas e aç promocionais.

Não havendo mais assuntos a tratar, o presidente, Sr. Alexandre Henrique Faulin Vieira,

deu por encerrada a reunião às 19h20, agradecendo novamente a presença de todos os

membros do Conselho. Informou ainda que a próxima reunião ordinária será convocada

com a devida antecedência, sob sua responsabilidade.

E, para constar, eu, Alexandre Henrique Faulin Vieira, presidente do COMTUR, lavrei

a presente ata, que após lida e aprovada, será assinada por mim e pelos demais membros

presentes.

CerquilhoSP, 27 de abril de 2025.

Cactbrio  Kegistro de Titulos e

Docunertos e Registro Civil de Pessaas
Juddicas de CERQULHO-SP

DOCUMENTO DIGITALIZADO

presidente do COMT

ledeoorobao inosoi M otstoase ob6snl ounsot 82unoT
eieile920insessa snovitelt UPMO)- odliugrsD sb omeu l ob itqaolu

TMo9l2nne210tn1b oicioriUNbsito
Cartório de

Kegisiro de
atos e ro de Tih0110

Documentos e

Registro Civil de Pessoas
idicas e

CERQUILHO-SP
itulos o

DOCVANTOIGTTALIZAD0 OFICIAL DE REGISTRO DE TITULOS E DOCUMENTOS 95S2309 OFICIAL: FRANCISCO ANTONIO FOGACA
onfup Rua Prof. Luiz Pereira, 439 - Cerquilho - Fone:(15)3384-4399

Apresentado em 06/08/2025, prenotado e REGISTRADO
em MICROFILME sob numero de ordem 4.971

Cerquilho - (SP), 06/08/2025.

ORICIAL BSTADO IPRSP SINOREG JUSTICA
0,00 0,00 0,00 0,0

MP DIL/ECT
1,62 0,00 0,00 81,16

ISS TOTA onlup
sbatnoeo
Jboiusilsuts

ouuzs2i6 obrovet os

onlapreD sb

52-4itS3

ef issoupnoH prbnselA i 5nobreopo

ebsooO92 Ssnibro OAST Eue soupome somolni aa2oD ob 2o1cast
Sbrbilidsenoce e doa erorábgoofne sovob s itO9

Rua Joao Gaiotto, A17AJ Centro

CattdCeaute Cerquilho) SP| Tel (15) 3284-1205
Valido soments,com selo do Bujonticicade

Pecooec por Semelhanca 1 firna de ALEXANDRE TENIRE
FATN VIEIRA, e to sB Valor econaiED, do que
dou fé. En test da verdade
CCFJILHOSP,05/C8/20
B$ 8,61 988

TLRILD AEXAUKE D BES- 9AENE
AHO13O740 S1

Aoglo Notaria,

126037
FIRMA T

S10232AA0136740

NOTAS E NULHO.P

COMTUR
Cartfio

Juridicns de CERQUILHO-SP

Titulos o CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE CERQUILHO. Regieto Civil de Peoas
Pátio da Estação, S/N° Centro -Cerquilho - SP

FONE: (15) 3284-2064 Ramal 1392; Whatsapp(15) 9.9110-2594
E-MAIL: visitecerguilho @gmail.com; turismo @cerquilho.sp.gov.b

LISTA DE PRESENÇA
REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE CERQUILHO

REUNIÃO ORDINÁRIA REALIZADA EM 27 ABRIL DE 2025
NOME

Alessandro Moreira

Souza
Damana Maria

Rodrigues
Felipe Gustavo
Pascutti

Adriana Stela Pereira

Sucena
Elaine Cristina

Camilo Pinto Diniz

John Santos Veloso

Claudio Lourenço
Junior

Cibele Fraga
Maragatto

Osmar Kuchi

Alexandre Henrique
Faulin Vieira

Luciano Florindo dos
Reis
Julieta Luvizotto

Nicolau
Alessandra de

Fatima Faulin Vieira
José Geraldo

REPRESENTAÇÃO
PODER PUBLICO

Turismo

Cultura

Meio Ambiente

Educação

Trabalho

Segurança
SOCIEDADE CIVIL

Serv.
Hospedagem

Agencia De

Viagem
Restaurante

Atrativo Tur.

Transporte Tur.

Historiadora

Guia Turistico

Jornalismo

TELEFONE

(15) 99105-6049

ASSINATURA

(15) 99102-0700

(15) 99702-1734

DOCUMENTO DIGITALIZADO

(15) 99721-3379

15 99833-1350

(15) 99618-3222

(19) 99314-9477

(15) 99790-7756

(15) 99686-5248

(15) 99824-1765

(15) 99711-8906

(15) 3284-1358

(15) 99758-2086

(15) 99108-9875

Cartório de Regi

CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE CERQUILHO kegisto
de CERQUTLHO-SP

Ctlove
Pátio da Estação, S/N° Centro - Cerquilho-SP

DOCUMENTO DIGTTALIZADO

COMTUP

FONE: (15) 3284-2064 Ramal 1392; Whatsapp(15) 9.9110-2594
E-MAIL: visitecerguilho@gmail.com; turismo@cerquilho.sp.goY.br

Assoc. Comercial

Facul. Escola Tec.

Cultura Tropeira

Artesã

(15) 99131-0100

(15) 99708-5358

(15) 99722-8249

(19) 99153-3414

Doriguelo
Emilio Paschoal

Guariglia
Eulalia Aparecida

Andrade dos Santos
Edvilson Carlos
Grando

Sandra Regina

Ferracini Cain
Carrenho
Edison Rodrigues de

Campos Filho

Suplentes
Billy Comin Calligaris

Emerson de Campos

Maciel
Gabriel Junior
Moraes Postigo

Mateus Mattioli
Ricardo Caetano de
Oliveira
Alessandro Barbosa

Cláudia Regina

Lourenço
Vitor Vieira

Maicon Kuch

Mayara Cristina de

Almeida Rodrigues

Soudsaw
Bares

Diferenciado

Representação
Coordenador de

Turismo

Educação

Cultura

Meio Ambiente
Trabalho

Segurança
Serviço de

Hospedagem
Agencia Turística

Restaurantes
Transporte
Turístico

Historiador

(15) 97401-1014

Telefone
(15) 98810- 3325

(15) 99766-6125

(19) 99611-5848

Assinatura

(15) 99739-5382

(15) 98129-1176

(15) 99724-9024

(19) 99277-0011

(15) 99198-0904

(15) 99817-3275

(15) 99176-2007

COMTUR
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE CERQUILHO

Pátio da Estação, S/N° Centro - Cerquilho - SP

FONE: (15) 3284-2064 Ramal 1392; Whatsapp(15) 9.9110-2594
E-MAIL: Visitecerquilho@gmail.com; turismo @cerquilho.sp.gov.br

Guia Turístico

Jornalismo

Associação
Comercial

Faculdade e

Escola Técnica

Associação
Tropeira

Artesä

Bares
Diferenciados

Representação

tDcACAO
S e

Alae
SCTUC

(15) 99797-8072

(15) 99777-3117

(15) 99683-6030

(15) 99773-6323

(15) 99834-1419

Cilene de Fátima

Gomes

Ariane Belucci

Elizandra de Fatima

Zuliani Soares

Marcos Curvelo Luz

Edcliver Aparecido

Campos

Rosângela Clemente
Soares

Aguinaldo da Silva

Visitantes

SueesA

bis Greb

(15) 99123-8177

(15) 99101-7968

Telefone
S993?9
549449!913
5-90RO8 0654

999 5 22

Assinatura

Cartório de Registro de Titulos

Decumetos e Regisiro Civil

Pesoas
Juridicas de CERQULHO-SPI

DOCUMBENTO DIGIIALIZADD

REGISTRO DE IMÓVEIS, TITULOS E DOCUMENTOS, CIVIL DE PESSOAS JURIDICAS E CIVIL DE PESSOAS NATURAIS E INTERDIÇÕES E TUTELAS
DA SEDE DA COMARCA DE CERQUILHO

CNPJ: 11.230.381/0001-11
RUA PROFESSORLUIZ PERERA, 439 -CERQUILHO - SP-18520-000

Telefonica: (15) 3384-4399 -Expediente das 09:00 às 16:00
FRANCISCO ANTONIO FOGAÇA

OFICIAL

Registro de Titulos e Documentos

CERTIDÃOoE RECIBO

CERTIFICA
Que o presente titulo foi protocoladoemicrofilmado nesta data sob o numero ** 4971 confone segue:

Contratante / Parte.
Natureza do Titulo.
Valor base do Titulo.
Microfilmagem.......
Paginas Adicionais...

Emolumentos ....
Estado
|pesp....
Sinoreg .... ssos.

Tribunal de Justiça
/SS.
MP .....
Valor da Condução lAR
Valor da Postagem....
Valor Total.....
Valor do depósito.

saldo .....

eae*.anaaee

.... SERGIO LUIS BUENO .... ATA(S)/TD

tlllk

dk

= R$ 79,54 .. = RS 0,00 ... =RS 0,00 . =RS 0,00
.. = R$ 0,00
.... = R$ 1,62

= R$ 0,00

= RS 0.00 ..
.... = R$ 0,00
... = R$ 81,16
.. =R$ 81,16

... = R$ 0,00

1431154TIPVO00002491PC251
Para consultar o selo

acesse:

https://selodigital.tisp.jus.br

Recepção numero :... ....**4971

Cerquilho, 06/08/2025

Francisco Antonio Fogaça - OFICIAL

Emolumentos do Estado e Contribuição de aposentadoria , (|PESP) recolhidos por guia própria.

Declaro haver recebido, a 1° via deste recibo em

(a)

NOME LEGÍVEL.

ENDEREÇO: ....

.Tel:..